
 

             Základní škola a mateřská škola 

                                   Okna 
 

fb: ZS a MS OKNA 

                                                                                                            http://skola.obecookna.cz 

               

Informace pro rodiče dětí ze základní školy, mateřské školky, lesní školky 
 

                                  Říjen 2024 
                                                                                   

Návštěva dětí a učitelů z partnerské školy ve Francii / 21. – 25. říjen 
Naši školu navštíví v rámci projektu Erasmus deset školáků z francouzské školy nedaleko Le 

Havre. S dětmi přijedou čtyři učitelé, kteří se budou v naší škole účastnit také výuky. Kromě školy 

a obce se návštěva může těšit na prohlídku Bezdězu a Kokořínska. 

 

Pokračujeme v tématu Terezín, pro děti z 2. stupně / 18. říjen 
S dětmi z druhého stupně navštívíme Malou pevnost a Ghetto v Terezíně. Chystáme se také na 

prohlídku bývalé podzemní továrny Rabštejn. Cena za vstupenky činí 400 Kč. Dopravu bude 

hradit škola z dotace OPJAK. 

 

 

Akce školek 
V lesní školce se bude konat tradiční moštování 16. října.  

Vítání občánků obce Okna se uskuteční 22. října. Děti z obou školek přivítají malé občánky 

kulturním vystoupením.  

Děti z obou školek společně vyrazí za polevskými obry do Polevska 24. října. 

 

Akce školy 
V říjnu se zapojí děti z 2. stupně do přírodovědné soutěže Dubák pořádaný ZŠ Český Dub (16. 

říjen). 

Děti z 1. stupně se budou účastnit dějepisné soutěže Volfartický Vlastík pořádaný ZŠ Volfartice 

(22. říjen).  

Žáci a žákyně ze 4. třídy vyjedou na dopravní hřiště do České Lípy (24. říjen). 

Také probíhá přespávání jednotlivých tříd ve škole… 

 

 

Podzimní prázdniny 
V úterý 29. října a ve středu 30. října budou podzimní prázdniny. Provoz základní školy, mateř-

ské školy, školní družiny, školní jídelny bude přerušen. 

 

Krokování 
Sedm třídních týmů se zapojilo do tradičního krokování v rámci výzvy Deset risíc kroků. Děti se 

mohou také těšit na maraton, který je plánován na sobotu 19. října. 

                                                               

 

                     

http://skola.obecookna.cz/


Zájmové kroužky 
V říjnu si můžou děti zkušebně docházet do zájmových kroužků. Děti, které docházejí do školní 

družiny, mají kroužky zdarma. Děti nedocházející do ŠD hradí 25, - Kč za jednu lekci kroužku. 

 

den  čas vedoucí 

pondělí Tvořivé dílny 

Pokusy 

Atletika pro 1. a 2. třídu 

Pěvecký sbor 

 

14. 00 – 16. 00 

14. 15 – 15. 15 

13. 45 – 15. 45 

14. 15 – 15. 00 

Pavla Štěrbová 

Milan Bárta 

Tereza Vítková 

Dita Klimešová 

úterý Deskové hry 

Jóga pro 1. stupeň 

Jóga pro 2. stupeň 

Divadelní  

 

14. 15 – 15. 15 

14. 00 – 15. 00 

15. 00 – 16. 00 

15. 00 – 16. 00 

Lucie Ďuriančiková 

Tereza Laštovka 

Tereza Laštovka 

Vladimíra Kellerová 

středa Vaření 1 krát za 14 dní 

15. 00 – 16. 30 

Věra Horčik 

čtvrtek Florbal 

Fotoklub 

Výroba dřevěných modelů 

 

15. 00 – 16. 00 

14. 15 – 15. 15 

15. 00 – 16. 00 

Libuše Seidlová 

Jan Frundl 

Jitka Mrázová 

Pátek 

 

Florbal 15. 00 – 17. 00 Daniel Marvan 

 

 

Děkujeme, že 
 
…respektujete zákaz vjezdu před školu 

 

…využíváte parkování u vlakového nádraží 

 

…aktivně se účastníte života školy (komunitní plánování) 

 

…podporujete děti ve zdravém životním stylu (zdravé svačinky a nápoje) 

 

…podporujete dopravu hromadnými dopravními prostředky (…když to lze) 

 

…podporujete včasné příchody dětí do školy 

 

…děti omlouváte v době jejich nepřítomnosti 

 

…podporujete děti v dodržování pravidel slušného chování 

 

 
 

 


